
令和２年３月２日 

保護者 様 

上三川町立上三川中学校長 荒川 幸広 

 

新型コロナウイルス感染症の感染予防のための臨時休校について 

 

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただいておりますことに感謝申し上げます。 

 さて，この度の新型コロナウイルス感染症の国内における感染防止のため，国から学校を臨時

休校とする要請がありました。それを受けて本町の全ての公立小中学校が３月３日から３月２３

日まで臨時休校をすることとなり，２４日の修了式後，学年末・学年始休業(春休み)となります。 

急な措置によりお困りの方も多いと存じますが，生徒の安全確保と感染拡大防止のため，ご理

解くださいますようお願いいたします。 

つきましては，下記のことにご協力くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 休校中並びに春休みの生活と学習について 

  ・ 休校中並びに春休みの過ごし方については，「春休みの過ごし方」等をご覧ください。特

にご家庭で生徒のみになる場合には，十分なご指導をお願いいたします。 

・ 休校中並びに春休みの学習については，各学年で配布するプリント等をご覧になり，自

主的な学習に取り組めるよう，ご支援をお願いいたします。 

２ 卒業証書の授与と通知票について【３年生】 

   ３月１０日(火)に卒業式を実施し，あわせて通知票をお渡しします。 

   感染の拡大状況などを注視しながら，万が一実施しない場合には，同日の午前９時００分

～正午までのうち，ご都合の良い時間に卒業生並びに保護者にご来校いただき，校長室で，

個別に校長から卒業証書を授与し，担任が通知票をお渡しする予定です。 

３ 修了証（通知票）の授与について【１，２年生】 

 ３月２４日（火）に修了式を実施します。通常通りの登校をお願いします。１１時３０分

頃下校予定となります。今後の状況により実施しない場合には，修了証（通知票）とその他

の返却物の取り扱いについて,メールにて連絡いたします。 

４ ４月８日（水）の登校と持ち物等について 

   新学年の始業式となる４月８日（水）の登校時刻や持ち物等につきましては，各学年から

出されたプリント等でご確認ください。 

５ 部活動について 

  部活動休止期間は，３月３日（火）から３月１５日（日）となります。但し，本町小中学     

 校児童・生徒にコロナウイルスによる罹患者，または濃厚接触者として特定された教職員・  

 児童・生徒が発生した場合等，今後の状況を見極め休止期間を延長することもあります。ま 

 た，当分の間対外的な練習試合や大会への参加は自粛させていただきます。 

６ その他 

 ・ 諸経費の決算報告は，卒業証書・修了証の授与とあわせてお渡しいたします。なお，給食 

費等の返金については，後日ご連絡いたします。 

 ・ 今回の臨時休校に伴う授業時数の不足については，今後示される国や教育委員会の方針等 

に基づき，適切に対処いたします。なお，教科書・ノート等は捨てずに保管ください。 

・ 万一，生徒又は同居のご家族が新型コロナウイルス感染症に感染した場合は，速やかに学

校までご連絡ください。 

 


